[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЧЕРНОЯРСКИЙ РАЙОН»

АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

от 26.03.2019г.  № 87
    с. Черный Яр

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Черноярский район» от 20.08.2018г. № 178 «Об утверждении положения о порядке установления родительской платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за ребенком в образовательных учреждениях МО «Черноярский район», реализующих основную образовательную программу дошкольного образования»
В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ, письмо Минобрнауки России от 31.07.2014 № 08-1002 «О направлении методических рекомендаций» и Решение Совета МО «Черноярский район» Астраханской области от 06.03.2019г. №10 «Об установлении размера родительской платы за присмотр и уход за детьми, в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по реализации образовательных программ дошкольного образования на 2019год»,

администрация МО «Черноярский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Приложение №1 к Постановлению администрации муниципального образования «Черноярский район» от 20.08.2018г. № 178 Положение «о порядке установления родительской платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за ребенком в образовательных учреждениях МО «Черноярский район», реализующих основную образовательную программу дошкольного образования» следующие изменения:
1.1. Пункт 7.2 раздела 7 изложить в новой редакции: «Льгота по родительской плате в размере 50% предоставляется:
          - родителям (законным представителям), являющимся инвалидами 1-й или 2 –й группы или инвалидами с детства;

          - родителям (законным представителям), имеющим на иждивении трех и более несовершеннолетних детей, нуждающихся в социальной поддержке и имеющие среднедушевой доход ниже величины прожиточного минимума в расчете на душу населения по Астраханской области.»

1.2. Пункт 7.3 раздела 7 изложить в новой редакции: «Документами, подтверждающими право на освобождение от родительской платы за присмотр и уход за ребенком в ОУ, являются:

      -  для родителей (законных представителей) детей – инвалидов –  справка установленного образца, подтверждающая факт установления инвалидности, свидетельство о рождении ребенка;

      - для законных представителей детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей - Решение органа опеки и попечительства об установлении опеки (попечительства) или выписка / договор о передачи ребенка в приемную семью, свидетельство о рождении ребёнка;

      - для родителей (законных представителей) детей с туберкулезной интоксикацией - медицинская справка о заболевании, свидетельство о рождении ребенка;

      - для родителей (законных представителей), являющиеся инвалидами 1-й или 2-й группы или инвалидами с детства - справки установленного образца, подтверждающие факт установления инвалидности, свидетельство о рождении ребенка;

       - родителям (законным представителям), имеющим на иждивении трех и более несовершеннолетних детей – удостоверение многодетной семьи, свидетельства о рождении детей, справку о признании семьи нуждающейся в поддержке выданную в ГКУ Астраханской области «Центр социальной поддержки населения Черноярского района».

2.  Руководителю аппарата, начальнику организационного отдела администрации муниципального образования «Черноярский район» (А.А. Щербовских) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Черноярский район».

1. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации МО «Черноярский район» Буданову Т.А.

Глава района                                                                        Д.М. Заплавнов